

MEDDELELSE TIL AKTIONÆRERNE

Som investor i Nordea 2, SICAV ("**SICAV**") underrettes De hermed om , at der i december 2020 bliver udstedt et nyt prospekt for SICAV med følgende vigtige ændringer, der træder i kraft fra den 14. december 2020 ("**ikrafttrædelsesdatoen**").

1. Vigtige ændringer

1.1 Relevant for alle investorer

- 1.1. Det præciseres i alle fondsbeskrivelser, at "*Fonden kan anvende derivater og andre teknikker til afdækning (risikoreduktion), effektiv porteføljevaltning og til at opnå fortjenester på investeringer*". Afsnittet "Sådan anvender fondene instrumenter og teknikker" under "investeringseksposering" og "gearing" er ligeledes blevet opdateret.
- 1.2. Vi har medtaget en henvisning til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/679 af 27. april 2016 om beskyttelsen af fysiske personer med henblik på behandling af personlige oplysninger og den frie bevægelse af sådanne oplysninger og ophæver direktiv 95/46/EF (generel forordning om databeskyttelse) i afsnittet "begreber med specifik betydning" og "beskyttelse af personlige oplysninger".
- 1.3. Benchmark-administratorer, der er omfattet i registeret, der føres af Den Europæiske Værdipapir- og Markedstilsynsmyndighed (**ESMA**), findes i afsnittet "Benchmarks" i prospektet.
- 1.4. Det præciseres i oplysninger om markedsrisiko, at natur- eller menneskeskabte katastrofer kan omfatte pandemier. Cyberkriminalitet, bedrageri og andre kriminelle aktiviteter er medtaget på listen.
- 1.5. I afsnittet "Sådan anvender fondene instrumenter og teknikker" præciseres vi, at ingen af fondene på nuværende tidspunkt indgår i værdipapirudlånstransaktioner. Yderligere bekræftes det i afsnittet "Anvendelse", at fondenes tilladte anvendelsesniveau (samt forventede anvendelsesniveau) er "0 %".
- 1.6. Afsnittet "Investering i fondene" er opdateret til at præcisere, at med henblik på "M"-aktier "kan vi beslutte at udbetale et udbytte af kapitalen, i hvilket fald kapitalen udhules, og potentialet for fremtidig kapitalvækst kan blive påvirket."
- 1.7. I afsnittet "Investering i fondene" og om "driftsudgifter" præciseres det, at gebyr for administration af fonden kan omfatte "*gebyrer opkrævet af og udgifter, der skal betales til, fondsplatforme alt efter, hvad der er relevant*".
- 1.8. I afsnittet "Tiltag for at forhindre upassende og ulovlig adfærd" er hvidvasknings- og antiterroroplysninger blevet strømlinet.
- 1.9. I afsnittet "Rettigheder, vi forbeholder os" har vi medtaget retten til, under hensyntagen til investorernes bedste interesser, at gennemføre tvungent ombytte af investorers aktier i en aktieklasser til en anden aktieklasser i den samme fond.
- 1.10. I afsnittet "Rettigheder, vi forbeholder os" har vi præciseret under reglerne for naturalydelse, at "bortset fra tilfælde, hvor der måtte ydes fritagelse, vil værdien af en tegning eller indløsning i naturalydelse blive certificeret af en revisionsberetning."
- 1.11. Vi har i afsnittet "Uddelegering af ansvar" præciseret, hvordan investeringsforvalterne og underinvesteringsforvalterne aflønnes.
- 1.12. Afsnittet "Lokale repræsentanter og betalingsagenter" er opdateret.

1.2 Kun relevant for visse investorer

Ændringer af eksisterende fonde	
Nordea 2 – Global Opportunity Equity Fund - NOK Hedged	Fonden sammenligner nu sine resultater med benchmarket MSCI All Country World NDR Hedged NOK . Det bekræftes, at fondsporteføljens risikofaktorer kan ligne benchmarkets.
Nordea 2- Stable Emerging Markets Aksjer Etisk	Fonden sammenligner nu sine resultater med 80 % MSCI Emerging Markets Index (Net Return) og 20 % NIBOR 1M (FX adjusted) . Risikoen sammenlignes med MSCI Emerging Markets Index (Net Return) and MSCI Emerging Markets Minimum Volatility Index (Net Return) . Det præciseres, at fondsporteføljens risikofaktorer i nogen grad kan ligne benchmarkets.
Nordea 2 - Euro Corporate Enhanced Bond Fund	Navnet på benchmarket opdateres fra ICE BofAML Euro Corporate Index til ICE BofA Euro Corporate Index .
Nordea 2 - European Cross Credit ESG Fund	Benchmarkene, som fonden alene anvender til sammenligning af risiko, er: 33 % ICE BofA BBB Euro Non-Fin Index HDG EUR og 67 % ICE BofA BB-B European Cur Non Fin HY Const HDG EUR . Fondsporteføljens risikofaktorer vil ligne benchmarkets.
Nordea 2 - Balanced Growth Target Date Fund Nordea 2 - Global Asset Allocation Target Date Fund 1 Nordea 2 - VAG Optimised Stable Return Fund	Fondene sammenligner nu deres resultater med EURIBOR 1M . Det bekræftes, at fondenes porteføljer forvaltes aktivt uden henvisning eller begrænsninger i forhold til deres benchmarks.
Nordea 2 - Global High Yield Enhanced Bond Fund - USD hedged	Navnet på benchmarket er opdateret fra ICE BofA Merrill Lynch Developed Markets High Yield Constrained Index (USD hedged) til ICE BofA Developed Markets High Yield Constrained Index (USD hedged) .
Nordea 2 - US High Yield ESG Bond Fund	Navnet på benchmarket er opdateret fra ICE BofAML US High Yield Index til ICE BofA US High Yield Index .

Nordea 2 – US Corporate Enhanced Bond Fund	Beregningsmetoden for global eksponering er ændret fra VaR til eksponeringsmetoden .	
Ændring af følgende forvaltningsgebyrer:		
Nordea 2 – Emerging Markets Sustainable Enhanced Equity Fund	Aktieklasse I	fra “op til” 0,50 % til 0,30 %
Nordea 2 – Global Sustainable Enhanced Small Cap Fund	Aktieklasse R	fra 0,50 % til “op til” 0,30 %
Nordea 2 – European Sustainable Enhanced Equity Fund	Aktieklasse I	fra “op til” 0,50 % til 0,20 %
Nordea 2 – North American Sustainable Enhanced Equity Fund	Aktieklasse R	fra 0,50 % til “op til” 0,20%
Nordea 2 – Euro Corporate Enhanced Bond Fund	Aktieklasse I	fra “op til” 0,15 % til 0,15 %
Nordea 2 – Global High Yield Enhanced Bond Fund – USD Hedged	Aktieklasse I	fra “op til” 0,25 % til 0,25 %
Nordea 2 – Emerging Market Hard Currency Enhanced Bond Fund	Aktieklasse I	fra “op til” 0,20 % til 0,20 %
Nordea 2-Emerging Market Local Debt Enhanced Fund		
Nordea 2-Emerging Markets Enhanced Equity Fund	Aktieklasse I	fra “op til” 0,25 % til 0,25 %
Nordea 2-Global Enhanced Small Cap Fund	Aktieklasse R	fra 0,25 % til “op til” 0,25 %
Nordea 2-European Enhanced Equity Fund	Aktieklasse I	fra “op til” 0,15 % til 0,15 %
Nordea 2- Global Enhanced Equity Fund	Aktieklasse R	fra 0,15 % til “op til” 0,15 %
Nordea 2 – Japanese Enhanced Equity Fund		

Nordea 2, SICAV
 562, rue de Neudorf
 P.O. Box 782
 L-2017 Luxembourg
 Tel + 352 27 86 51 00
 Fax + 352 27 86 50 11
 nordeafunds@nordea.com
nordea.lu

Nordea 2 – Global Sustainable Enhanced Equity Fund	Aktieklasse I Aktieklasse R	fra “op til” 0,20 % til 0,20 % fra 0,20 % til “op til” 0,20 %
Nordea 2 – Swedish Enhanced Equity Fund	Aktieklasse I Aktieklasse R 0,10 %	fra “op til” 0,10 % til 0,10 % fra “på anmodning derom” til “op til” 0,10 %
Nordea 2 – US Corporate Enhanced Bond Fund	Aktieklasse I Aktieklasse D og Z	fra “op til” 0,15 % til 0,15 % den maksimale driftsomkostning er ændret fra “0,40 %” til “På anmodning om”.

2. Ret til at indløse og kontaktoplysninger

Investorer, som ikke accepterer ovennævnte ændringer, kan vederlagsfrit indløse deres aktier i henhold til indløsningsprocessen, der er beskrevet i prospektet. Dog undtages lokale transaktionsgebyrer, der kan opkræves af en lokal mægler på egne vegne, hvor denne er uafhængig af Nordea 2, SICAV og forvaltningsselskabet. Denne meddelelse skal modtages skriftligt af Nordea Investment Funds S.A. (som administrationsagent) på nedenfor anførte adresse senest 11. december 2020 inden kl. 15.30 CET.

Den opdaterede udgave af prospektet, der er dateret december 2020, kan rekvireres vederlagsfrit fra selskabets hjemsted eller hos Nordea Investment Funds S.A. på adressen 562, rue de Neudorf, L-2220 Luxembourg, Luxembourg og på webstedet www.nordea.lu, så snart CSSF har udstedt det stemplede officielle prospekt. Eller De kan finde prospektet på Nordeas lokale websteder, hvis de er tilgængelige.

Investorer, der måtte have spørgsmål til ovennævnte ændringer, kan kontakte deres økonomiske rådgiver eller Nordea Investment Funds S.A., Client Relationship Services på tlf. +352 27 86 51 00 eller pr. e-mail på nordeafunds@nordea.com

Luxembourg, den 11. november 2020

Bestyrelsen for Nordea 2, SICAV